
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 
Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 
районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

 
 От 08.02.2023 г. Менделеевск № 64 

 
Об организации открытого конкурса 
на право осуществления перевозок по нерегулируемым  
тарифам на регулярных муниципальных автобусных 
маршрутах, проходящих по территории города Менделеевск 
 
Во исполнение Федерального закона от 13 июля 2015 г. №220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации», в 
соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 
6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  закона Республики Татарстан от 
26.12.2015 № 107-ЗРТ « Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Постановления Исполнительно комитата Менделеевского 
муниципального района от 29.07.2021 № 559 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги по оформлению свидетельства об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, переоформление 
свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт 
маршрута регулярных перевозок» Исполнительный комитет Менделеевского 
муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить состав Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на 
право осуществления перевозок по нерегулируемым тарифам на регулярных 
муниципальных автобусных маршрутах, проходящих по территории Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан согласно Приложению. 
2.   Определить заказчиком и организатором открытого конкурса на право 
осуществления перевозок по нерегулируемым тарифам на регулярных 
муниципальных автобусных маршрутах, проходящих по территории Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан Исполнительный комитет 
Менделеевского муниципального района. 
3. Исполнительному комитету Менделеевского муниципального района обеспечить 
проведение открытого конкурса на право осуществления перевозок по 
нерегулируемым тарифам на регулярных муниципальных автобусных маршрутах, 
проходящих по территории Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан до 27.02.2023.  



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета по городскому хозяйству Метальникова 
С.В. 
 
Руководитель                                                                        Р.Р.Искандаров 
 
Согласовано:   
Начальник юридического отдела                       Е.С.Царева 
 
Заместитель руководителя Исполкома 
по городскому хозяйству                                                               С.В.Метальников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Менделеевского 
муниципального района 
№____от «__»_______2023 г. 
 
 
 
 

 
Состав Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право 

получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 
 

Председатель комиссии: 

- Руководитель Исполнительного комитета Менделеевского     муниципального 

района - Р.Р. Искандаров; 

Члены комиссии: 

- заместитель руководителя Исполнительного комитета Менделеевского района по 

городскому хозяйству - С.В. Метальников; 

- начальник отдела формирования программ дорожного хозяйства МАУ 

«Управление инфраструктурного и инвестиционного развития Менделеевского 

муниципального района» – П. А. Маштаков 

- директор МБУ «Административно-хозяйственного управление» – Л.И. Салихова. 
 


	Республика Татарстан

